
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CH1CUAYANTE
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DECRETO N° 'Z ^

CHIGUAYANTE, 2 ° N°V

VISTOS: Estos antecedentes, Decreto N°2143 de fecha 10.11.2014, Certificado de
Disponibilidad N° 247 de fecha 28.10.2014, que aprueba Programa
Social "Apoyo esterilización de mascotas" y en uso de las facultades que
me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley N° 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

D E C R E T O :

1.- Modificase el Programa individualizado en los puntos que se detallan, de
acuerdo a lo que se indica, debiendo decir:

I. Nombre del Programa: "Apoyo a esterilización y control de plagas de
mascotas 2014"

VI. OBJETIVOS
a) Objetivo General:

• Apoyar y promover la esterilización y control de plagas de animales domésticos

b) Objetivo Específico:
• Realizar esterilizaciones masivas de caninos en diversos sectores de la comuna
• Facilitar el acceso de los vecinos al control de plaga de sus mascotas
• Realizar desinsectación de espacios públicos en diversos sectores de la comuna.
• Difundir la tenencia responsable de mascotas
• Disminuir la sobrepoblación canina existente en la actualidad

IX RECURSOS

ítem Implementación y Suministro
CONCEPTO
Insumes médicos para esterilización, insumes para
control de plagas equipamiento para
desinsectación, hojas, tinta, material de oficina,
material de librería, etc.
Total

TOTAL

$3.200.000.-

ARCHÍVESE

JARV/LTS/AP«/lsz.-
DISTRIBUCION:
Alcaldía
Dirección Jurídica
Dirección de Administración y Finanzas
Dirección de Desarrollo Comunitario,^)
Secretaria Municipal "" '
Dirección de Control


